
 

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СССР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 декабря 1989 г. N 163 

 О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ РЕШЕНИЙ ГОССТРОЯ СССР  

 

 В целях дальнейшей систематизации ведомственных нормативных актов Государственный 

 строительный комитет СССР постановляет: 
 
 Признать утратившими силу решения Госстроя СССР согласно Приложению. 

 

 Председатель Госстроя СССР 
 
 В.М.СЕРОВ 

 

 Приложение 
 
 к Постановлению Госстроя СССР 
 
 от 28 декабря 1989 г. N 163 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ РЕШЕНИЙ ГОССТРОЯ СССР, УТРАТИВШИХ СИЛУ 

 

 1. Указание Госстроя СССР от 26 августа 1967 г. б/н "Временное положение по разработке 

 комплексных укрупненных сетевых графиков на стадии составления проектного задания (в составе 

 проекта организации  строительства  )". 
 
 2. Письмо Госстроя СССР от 16 октября 1967 г. б/н "Временное положение по  проектированию 

 трехпрограммного проводного радиовещания в жилых  домах  и общественных зданиях". 
 
 3. Постановление Госстроя СССР от 10 марта 1970 г. N 24 "Об утверждении государственного 

 стандарта "Ракушка для балластного слоя железнодорожного пути". 
 
 4. Письмо Госстроя СССР от 21 марта 1973 г. б/н "Указания о порядке присвоения номеров 

 типовой проектной документации для  строительства  и передачи ее для распространения в 

 Центральный институт типового  проектирования  Госстроя СССР". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 5. Письмо Госплана СССР и Госстроя СССР от 28 июня 1973 г. N ВИ-1064/47-345/33-Д "Об 

 оплате работ по экспертизе проектов и смет". 
 
 6. Письмо Госстроя СССР от 28 февраля 1974 г. N 9-Д "О стоимости работ по экспертизе 

 технических проектов и смет на строительство объектов, выполняемых по заданиям министерств и 

 ведомств СССР и Советам Министров союзных республик их подведомственными организациями". 
 
 7. Постановление Госстроя СССР от 9 января 1975 г. N 5 "Об утверждении государственного 

 стандарта "Приставки железобетонные для деревянных опор воздушных линий электропередачи и 

 связи". 
 
 8. Письмо Госстроя СССР от 4 сентября 1978 г. N 61-Д "О Временных методических указаниях 

 по выбору расчетной температуры сетевой воды в системах централизованного теплоснабжения". 
 
 9. Постановление Госстроя СССР от 9 января 1979 г. N 4 "Об утверждении государственного 

 стандарта "Стойки железобетонные вибрированные для опор высоковольтных линий 

 электропередачи. Технические условия". 
 
 10. Письмо Госстроя СССР от 17 мая 1979 г. N 34-Д "О Временных методических указаниях по 

 выбору расчетной температуры сетевой воды в системах централизованного теплоснабжения". 
 
 11. Указание Госстроя СССР от 7 мая 1980 г. N 52-Д "Типовые рекомендации по 

 осуществлению сотрудничества производственных коллективов строительных и монтажных 

 организаций, предприятий строительной индустрии и промышленности строительных материалов 

 министерств и ведомств СССР и социалистических стран в рамках дружественных связей местных 

 партийных органов". 
 
 12. Письмо Госстроя СССР от 23 декабря 1981 г. N 112-Д "Об усилении контроля за 

 соблюдением требований стандартов по качеству заполнителей для бетона". 
 
 13. Постановление Госстроя СССР от 22 декабря 1983 г. N 329 "Об утверждении 

 государственного стандарта "Стойки железобетонные вибрированные для опор воздушных линий 

 электропередачи напряжением 0,38 кВ. Технические условия". 
 
 14. Постановление Госстроя СССР от 30 декабря 1983 г. N 340 "Об изменении ГОСТа 14295-75 

 "Приставки железобетонные для деревянных опор воздушных линий электропередачи и связи". 
 
 15. Постановление Госстроя СССР от 30 декабря 1986 г. N 74 "Об изменении государственных 

 стандартов на железобетонные стойки для опор линий электропередачи" в части утверждения и 

 введения в действие Изменения N 1 ГОСТа 23613-79, Изменения N 1 ГОСТа 26071-84 и Изменения 

 N 2 ГОСТа 14295-75. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

